
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07488
 Del: 11/09/2013
 Esecutivo da: 12/09/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 1

OGGETTO: 
Fornitura di materiale di vettovagliamento per la manifestazione promossa dal Consorzio Esercenti 
Mercato S.Ambrogio denominata "Mercati in Musica"

LA RESPONSABILE

Vista la  deliberazione C.C. n.  39/266 del  25 Luglio 2013 con la quale è stato approvato il  Bilancio di  

Previsione per l’anno 2013, il  Bilancio Pluriennale 2013-2015,  Piano triennale Investimenti,  Programma 

Triennale Lavori Pubblici, Relazione Previsionale e Programmatica, Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni 

di cui all’art.58 D.L.112/2008;

preso  atto che  con  Decisione  del  Collegio  di  Presidenza  del  3  Settembre  2013  è  stata  approvata  la  

manifestazione promossa dal Consorzio Esercenti Mercato S.Ambrogio (C.E.M.S.A.) denominata “Mercati 

Storici in Musica”che si svolgerà presso il mercato di S.Ambrogio in data 14 settembre 2013;

rilevato che la manifestazione in oggetto prevede, a titolo gratuito, un’originale degustazione di specialità 

gastronomiche durante il concerto musicale;

ritenuto  che il Quartiere 1 intende partecipare concretamente all’evento nell’ottica di conservare il ruolo 

sociale  che svolge sul  proprio  territorio,  diventa  primaria  la  fornitura  di  vettovaglie  che serviranno per 

l’allestimento delle degustazioni;

dato  atto  della  procedura  di  selezione  pubblica  esperita  mediante  il  Mercato  Elettronico  dell’Ente 

(identificativo SIGEME 679) per il reperimento di idonei articoli per degustazione prodotti;

dato atto che, in esito alla procedura di selezione, sono pervenute offerte (in allegato generico) da varie ditte 

e che, in esito alla comparazione, sono state scelte la Toscana Service srl, via di Vacciano, 6/b-c Ponte a Ema  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07488



(FI) (codice azienda SIGEME 00001569) per la fornitura di n.1200 Bicchieri Monouso in Plastica da 200 cc.  

per € 10,68,00 oltre i.v.a. 21% e la Damaz srl via G. Matteotti 1029/2 – 51036 Larciano (PT) (codice azienda 

SIGEME 00001443) per la fornitura di n. 1200 confezioni contenenti forchetta, coltello e tovagliolo per

€ 52,80 oltre i.v.a. 21%, che sono risultate idonee e congrue;

ritenuto pertanto di accettare le offerte suddette e affidare la fornitura degli articoli di vettovagliamento alla  

ditta scelte tramite comparazione con identificativo SIGEME n. 679;

dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto il D.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;

visto l’art. 81 dello Statuto;

visto il Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

visto il Regolamento che disciplina l’acquisto di forniture e servizi in economia e, in particolare, l’allegato 1 

lettera r) di detto Regolamento;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa qui da intendersi integralmente richiamati:

1. di accettare le offerte presentate dalla Toscana Service srl, via di Vacciano, 6/b-c Ponte a Ema –  

Bagno a Ripoli (FI) per la fornitura di n.1200 Bicchieri Monouso in Plastica da 200 cc. per € 12,92 

i.v.a. 21% inclusa (Cod. art. SIGEME 4343)  e dalla Damaz srl via G. Matteotti 1029/2 – 51036 

Larciano (PT) per la fornitura di n. 1200 confezioni contenenti forchetta, coltello e tovagliolo per € 

63,89 i.v.a. 21% inclusa, (codice articolo SIGEME 74);

2. di affidare pertanto alle ditte Toscana Service srl, via di Vacciano, 6/b-c Ponte a Ema – Bagno a  

Ripoli (FI) (codice beneficiario 1546) e  Damaz srl via G. Matteotti 1029/2 – 51036 Larciano (PT) 

(codice beneficiario 13132 ) la fornitura di vettovaglie per la manifestazione “Mercati in Musica”,  

che si terrà in data quattordici settembre 2013 in piazza Sant’Ambrogio a Firenze, per un importo  

complessivo di euro 76,81;

3. di imputare la spesa complessiva di euro  76,81 sul Cap. 2860, del Bilancio 2013 che presenta la 

necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA CON PROCEDURA SIGEME ID 679

Firenze, lì 11/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Nicoletta Fabbri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07488



Accertamento

1) 2860 0 13/005562 00 12,92
2) 2860 0 13/005564 00 63,89

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07488


	D E T E R M I N A

